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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

ENCARGOS A RECIBIR (A)

ENCARGOS A REALIZAR(B)

 1.477.302

 1.477.302

 1.506.848

 1.506.848

 1.536.985

 1.536.985

 1.477.302

 1.477.302

 1.506.848

 1.506.848

 1.536.985

 1.536.985

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2-4

Empresa: Instituto Andaluz de Patrimonio Historico
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 

 ORDEN de 22 de febrero de 2010, por la que se 
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1 de la Ley 
5/2009, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía para el año 2010, en relación con 
lo dispuesto en el artículo 59.3 de la Ley General de la Ha-

cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
procede a la publicación de los Presupuestos de Explotación y 
de Capital y del Programa de Actuación, Inversión y Financia-
ción de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía, que figuran 
en el Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 22 de febrero de 2010

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Economía y Hacienda 
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar. Costes y Gastos

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia

Ejercicio: 2010

PAIF 1

Obj.
Nº Descripción del

Objetivo

(A)
Unidades de

Medida

Ejercicio 2010

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

ACTUACIONES
SUELO PLANES
VIVIENDA PDP113

ACTUACIONES
SUELO PLANES
VIVIENDA

REHABILITACION Y
MEJORA DE CIUDAD
EXISTENTE PDP 134

REHABILITACION Y
MEJORA CIUDAD
EXISTENTE

ESPACIOS
PUBLICOS PDP 108

ESPACIOS
PUBLICOS

INSTRUMENTOS DE
GESTION PDP 147

EFICIENCIA
ENERGETICA PDP
146

AYUDAS ALQUILER
PDP 143

CENTRO SALUD
MERCED PDP 999

iGUALDAD(PDP004)

OTAUS(PDP 110)

PDP (802) ZAPILLO

METROS
TECHOS

NP

NP

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
EXPEDIENTES

NUMERO
EXPEDIENTES

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
ACTUACIONES

NUMERO
OFICINAS

NUMERO
ACTUACIONES

 12.556.270,00

 373.495.608,00

 82.000.000,00

 4.150.594,00

 8.629.984,00

 21.253.145,00

 1.000.000,00

 12.000.000,00

 13.500.000,00

 40.000,00

 1.510.967,00

 2.000.000,00

 4.251.066,00

 3.337.254

 0

 0

 54

 21

 41

 22

 3.000

 25.600

 1

 2

 6

 1

 3,76

 0,00

 0,00

 76.862,85

 410.951,62

 518.369,39

 45.454,55

 4.000,00

 527,34

 40.000,00

 755.483,50

 333.333,33

 4.251.066,00

Ejercicio 2011

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 8.500.000,00

 220.000.000,00

 86.000.000,00

 11.000.000,00

 10.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000.000,00

 0,00

 0,00

 3.500.000,00

 0,00

 2.000.000

 0

 0

 0

 6

 0

 0

 0

 55.000

 0

 0

 8

 0

 4,25

 0,00

 0,00

 0,00

 1.666.666,67

 0,00

 0,00

 0,00

 545,45

 0,00

 0,00

 437.500,00

 0,00

Ejercicio 2012

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 9.000.000,00

 230.000.000,00

 90.000.000,00

 12.000.000,00

 10.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000.000,00

 0,00

 0,00

 3.500.000,00

 0,00

 2.000.000

 0

 0

 0

 7

 0

 0

 0

 60.000

 0

 0

 8

 0

 4,50

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 583,33

 0,00

 0,00

 437.500,00

 0,00

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar. Costes y Gastos

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia

Ejercicio: 2010

PAIF 1

Obj.
Nº Descripción del

Objetivo

(A)
Unidades de

Medida

Ejercicio 2010

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

Aplicaciones Totales de Fondos (E)  536.387.634,00

Unidad específica de medición del objetivo.
Importe en euros de los costes, gastos y encomiendas de gestión no registradas en cuenta de resultados, imputables al objetivo
Número de unidades específicas establecidas en (A) que se prevén conseguir
Indicador asociado a ratio de medición de la eficiencia 

(A)
(B)
(C)
(D)
(E) El total de la columna B debe coincidir con la suma de las partidas del presupuesto de explotación que la entidad compute a efectos de cálculo del coste de sus actuaciones más las partidas de dotaciones

del presupuesto de capital y más las encomiendas de gestión que no se registren en la cuenta de resultados (Ficha PAIF2-4)

Ejercicio 2011

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 369.000.000,00

Ejercicio 2012

(B)
Importe

(C) Nº
Unidades
Objetivo

(D)=(B)/(C)
Indicador
asociado

 390.000.000,00
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010
Determinación de Objetivos. Proyectos asociados. Previsiones plurianuales de objetivos a alcanzar

Obj.
Nº

Descripción de los Proyectos Asociados a cada Objetivo Unidades de  Medida

Ejercicio 2010

Importe Nº
Unidades Ob

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012

Importe Nº Unidades
Objetivo

Importe Nº Unidades
Objetivo

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

SUELO RESIDENCIAL

ACTUACIONES DE SERVICIO

ACTUAIONES SINGULARES

DESARROLLOS TURISTICOS

GESTION PATRIMONIAL Y ESTUDIOS

OFICINAS DE ASESORAMIENTO URBANISTICO

PLAN IMPULSO A LA VIVIENDA APOYO A LA FINANCIACION DE
PROMOCIONES

PROMOCION PUBLICA DIRECTA

RESERVA DE SUELO

SUELO INDUSTRIAL

SUELO RESIDENCIAL

VIVENDAS REGIMEN GENERAL

VIVIENDAS ALQUILER PROPIAS

VIVIENDAS REGIMEN ESPECIAL

AREAS REHABILITACION CONCERTADA

REHABILITACION AUTONOMICA

REHABILITACION SINGULAR

REPARACION DE BARRIADAS ARC

REPARACIONES ARC

REPARACIONES PPV

TRANSFORMACION INFRAVIVIENDA

REPARACION BARRIADAS

METROS TECHO

NUMERO DE
ACTUACIONES

NUMERO ACTUACIONES

NUMERO ACTUACIONES

NUMERO ACTUACIONES

NUMERO DE
ACTUACIONES

NUMERO DE
ACTUACIONES

NUMERO VIVIENDAS

NUMERO ACTUACIONES

METROS TECHOS

METROS TECHOS

NUMERO VIVIENDAS

NUMERO VIVIENDAS

NUMERO VIVIENDAS

NUMERO DE
ACTUACIONES

NUMERO ACTUACIONES

NUMERO EXPEDIENTES

NUMERACTUACIONES

NUMERO DE VIVIENDAS

NUMERO VIVIENDAS

NUMERO ACTUACIONES

NUMERO ACTUACIONES

 12.556.270,00

 5.248.880,00

 1.958.826,00

 2.400.000,00

 21.253.232,00

 1.275.944,00

 182.000.000,00

 98.000,00

 10.326.600,00

 18.266.171,00

 9.627.432,00

 17.663.588,00

 56.856.746,00

 46.520.189,00

 15.891.781,00

 2.902.250,00

 44.335.965,00

 9.409.483,00

 5.341.994,00

 13.511,00

 4.105.016,00

 406.635,00

 3.337.254

 15

 2

 1

 13

 2

 11.000

 48

 1

 2.631.597

 2.558.816

 883

 3.998

 2.829

 42

 18

 11.084

 77

 741

 1

 150

 1

 8.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.000.000,00

 35.000.000,00

 20.000.000,00

 30.000.000,00

 58.000.000,00

 57.000.000,00

 17.000.000,00

 5.000.000,00

 44.000.000,00

 5.000.000,00

 0,00

 12.000.000,00

 3.000.000,00

 11.000.000,00

 980.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000.000

 4.000.000

 1.500

 4.000

 4.000

 42

 30

 12.000

 35

 0

 6.580

 125

 10

 9.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.000.000,00

 37.000.000,00

 25.000.000,00

 30.000.000,00

 60.000.000,00

 60.000.000,00

 18.000.000,00

 5.000.000,00

 47.000.000,00

 5.000.000,00

 0,00

 12.000.000,00

 3.000.000,00

 12.000.000,00

 1.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000.000

 4.500.000

 1.500

 4.000

 4.000

 42

 30

 13.000

 35

 0

 6.580

 125

 11

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia

Ejercicio: 2010

PAIF 1-1
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

b) SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

b') DESTINO DE SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01.18.00.03.00.440.2143A

GASTOS GESTION ALQUILER

 700.000

 700.000

 0

 0

 0

 0

 700.000

 700.000

 0

 0

 0

 0

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2-1

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 

  

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

c) TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE CAPITAL

c') DESTINO DE TRANSFERENCIAS DE FINANCIACIÓN DE CAPITAL

01.16.00.31.06.740.52.41C
01.18.00.03,00.740.52.43B
01.18.00.07.00.740.52.43A
01.18.00.03.00.740.52.43A
01.18.00.03.00.740.52.43B

PROGRAMA DE ESPACIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS REHABILITACION
OFICINAS DE ASESORAMIENTO URBANISTICO
ESTUDIOS NECESIDADES DE VIVIENDA
CENTRO SALUD LA MERCED
ACTUACIONES ESPACIOS PUBLICOS

 40.000
 1.200.000

 27.000.000
 1.000.000
 7.000.000

 1.200.000
 27.000.000
 2.000.000
 1.000.000

 40.000
 5.000.000

 0
 0

 47.000.000
 0

 8.000.000

 0
 47.000.000
 2.000.000

 0
 0

 6.000.000

 0
 0

 47.000.000
 0

 8.000.000

 0
 47.000.000
 2.000.000

 0
 0

 6.000.000

 36.240.000

 36.240.000

 55.000.000

 55.000.000

 55.000.000

 55.000.000

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2-2

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONÓMA DE ANDALUCÍA 2010

Programa de Actuación, Inversión y Financiación de las Empresas de la Junta de Andalucía. Año 2010

d) SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

d') DESTINO DE SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01.18.00.17.00.740.20.43B
01.18.00.03.00.740.13.43B
01.18.00.18.00.740.21.43B

ACTUACIONES FEDER ESPACIOS PUBLICOS
ACTUACIONES DE SUELO PCVS
ACTUACIONES DE SUELO PCVS FINANCIADAS ESTADO

 2.429.984
 9.000.000
 3.556.270

 2.429.984
 9.000.000
 3.556.270

 2.500.000
 5.000.000
 4.000.000

 2.500.000
 5.000.000
 4.000.000

 2.500.000
 5.000.000
 4.000.000

 2.500.000
 5.000.000
 4.000.000

 14.986.254

 14.986.254

 11.500.000

 11.500.000

 11.500.000

 11.500.000

Total (C):

Total (D):
 0  0  0DESAJUSTES (E) = (C)-(D): 

Descripción de las fuentes de financiación
específicas y su aplicación Ejercicio2010 2011

EUROS
2012

Importe Importe Importe
EjercicioEjercicio

Fuentes de Financiación específicas a recibir de la Junta de Andalucía
PAIF 2-3

Empresa: Empresa Publica de Suelo de Andalucia
Ejercicio: 2010

NOTA: El objeto de esta hoja es el extraer de las anteriores (PAIF-1) la financiacion a recibir de la Junta de Andalucía, desglosadas por aplicación presupuestaria (indicando
el código y concepto de la aplicación) y la aplicación efectuada de las mismas a su finalidad, indicando el concepto y grupo contable en que se aplican.

En los casos en que se produzcan desajustes entre los importes a recibir y aplicaciones a efectuar, deberá detallarse la razón para ello en anexo aparte a continuación
de la hoja. 

  


